multos : nos autem demum te assecuti, ad tua genua  
venimus, si quod præbeas hospitale-munus, aīre etiam aliter  
des donum, qui-utique hospitum mos est.

Sed verere, optime, deos ; supplices tibi sumus :  
Jupiter autem ultor est supplicumque hospitumque,  
Hospitalis, qui hospites simul venerandos comitatur.

Sic dicebam : ille vero mihi rursus respondit sœvo animo :  
stultus es, o bospes, vel e-longinquo advenisti,  
qui me deos jubes aut timere aut observare.

Non enim Cyclopes Jovem aegidem-tententem curant,  
nec deos beatos : quoniam multos potentiores sumus.  
Neque ego Jovis inimicitias evitans peperceraim  
nec tibi, nec sociis, nisi animus me jubeat.

Sed mihi dic, ubi appuleris veniens fabrefactam navem,  
utrum alicubi ad extremam-oram, an prope, ut sciām.

Sic dixit tentans : me autem non latuit scientem multa;  
sed ipsum vicissim allocutus-sum dolosis verbis :

Navem quidem mihi confregit Neptunus terræ-concussor,  
ad scopulos conjectam, vestrae ad fines terræ,  
promontorio impactam; ventus autem ex ponto tulit :  
at ego cum hisce effugi arduam pernicieem.

Sic dicebam : ille autem mihi nihil respondit sœvo animo ;  
sed ipse impetu-facto sociis manus inferebat ;  
simulque duos correptos, tanquam catulos, ad terram  
illidebat : ac cerebum humi fluebat, irrigabatque terram.  
His vero membratim disiectis sibi-apparavit coenam :  
vorabat autem, quemadmodum leo montanus, nec relinque-  
bat] intestina] carnesque, et ossa medullosa.

Nos vero fientes sustulimus Jovi manus,  
improba opera videntes ; desperatio autem tenebat animum.  
Ac postquam Cyclops magnum impleverat ventrem,  
humanas carnes comedens, et insuper merum lac bibens,  
jacebat intra antrum extensus per pecora.

Hunc quidem ego volui in magno animo,  
propius accedens, gladio acuto stricto a femore  
vulnerare ad pectus, ubi præcordia jecur circumdant,  
manu admota : aliud autem me animus retinebat.

Ibidem enim et nos periissemus ab-ostio excelso  
manibus amovere saxum grave, quod admoverat.

Ita tum quidem ingemiscentes exspectabamus Auroram di-  
vinam.] Quando vero mane-genita apparuit roseis-digitis Au-  
rora,] tunc ignem accendebat et mulgebat egregia pecora,  
omnia rite, et foetum submisit singulis.

Ac postquam cito-expedierat obiens sua opera,  
simil ille rursus duobus correptis sibi-apparavit prandium.

Pransus autem, ex-antro egit pingua pecora,  
facile amoto operculo ingenti : ac deinde

rurus admovit, velut si pharetræ operculum imponeret.

Multo autem strepitu ad montem agebat pingua pecora  
Cyclops : at ego relictus-eram mala profunde-cogitans.